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10000  SERVICIOS PERSONALES 58,116,851.49 2,440,812.63 55,676,038.8658,116,851.49

5,250,000.00 0.00 5,250,000.00Dietas 5,250,000.00

35,636,912.40 2,240,080.75 33,396,831.65Sueldos Básicos 35,636,912.40

2,869,742.70 0.00 2,869,742.70Decimotercer Mes 2,869,742.70

2,762,593.70 0.00 2,762,593.70Decimocuarto Mes 2,762,593.70

1,200,041.27 17,946.72 1,182,094.55Complementos 1,200,041.27

3,131,767.04 182,785.16 2,948,981.88Contribuciones para Seguro 
Social

3,131,767.04

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00Jornales 1,100,000.00

6,120,794.38 0.00 6,120,794.38Beneficios 6,120,794.38

45,000.00 0.00 45,000.00Horas Extraordinarias 45,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 28,589,895.22 2,338,107.20 27,377,572.2729,715,679.47

270,000.00 0.00 270,000.00Servicios Jurídicos 270,000.00

804,585.00 8,800.00 795,785.00Viáticos Nacionales 804,585.00

400,000.00 0.00 400,000.00Ceremonial y Protocolo 400,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Pasajes Nacionales 20,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Viáticos al Exterior 120,000.00

1,174,400.00 50,545.41 1,123,854.59Suministro de Energía 
Eléctrica

1,174,400.00

34,000.00 1,514.56 32,485.44Telefonía Fija 34,000.00

25,300.00 2,545.75 22,754.25Telefonía Celular 25,300.00

60,000.00 0.00 60,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

60,000.00

650,000.00 49,691.50 600,308.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

650,000.00
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240,000.00 0.00 240,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

240,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

400,000.00

255,000.00 0.00 255,000.00Servicio de Transporte 255,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Primas y Gastos de Seguro 200,000.00

790,895.82 0.00 790,895.82Publicidad y Propaganda 790,895.82

200,000.00 2,433.58 197,566.42Servicio de Internet 200,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Tasas 300,000.00

50,000.00 600.00 49,400.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

1,527,722.21 47,850.30 1,479,871.91Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,527,722.21

20,917,992.19 2,174,126.10 19,869,650.34Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

22,043,776.44

50,000.00 0.00 50,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,631,577.06 79,233.47 3,552,343.593,631,577.06

280,000.00 0.00 280,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

280,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Hilados y Telas 100,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Prendas de Vestir 200,000.00

334,000.00 20,319.00 313,681.00Productos de Papel y Cartón 334,000.00

170,000.00 20,470.00 149,530.00Productos de Artes Gráficas 170,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00
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180,000.00 0.00 180,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

180,000.00

70,000.00 11,500.00 58,500.00Productos Químicos 70,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

30,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gasolina 50,000.00

890,000.00 0.00 890,000.00Diésel 890,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

30,000.00

170,000.00 9,200.00 160,800.00Productos Ferrosos 170,000.00

220,000.00 5,067.00 214,933.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

220,000.00

313,577.06 12,677.47 300,899.59Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

313,577.06

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

394,000.00 0.00 394,000.00Otros Repuestos y Accesorios 394,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,978,678.16 854,427.12 30,479,930.1931,334,357.31

650,000.00 5,000.00 645,000.00Ayuda Social a Personas 650,000.00

25,520,396.83 753,436.12 25,122,639.86Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

25,876,075.98

4,808,281.33 95,991.00 4,712,290.33Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,808,281.33

40000  BIENES CAPITALIZABLES 67,358,124.95 2,170,737.28 89,628,367.3091,799,104.58
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29,378,527.77 656,158.20 35,008,789.57Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

35,664,947.77

30,079,770.15 1,078,249.50 29,301,520.65Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

30,379,770.15

2,236,848.05 72,000.00 2,164,848.05Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,236,848.05

0.00 0.00 2,154,430.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,154,430.00

2,862,978.98 194,243.40 2,668,735.58Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,862,978.98

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Comunicación 100,000.00

400,000.00 170,086.18 229,913.82Computadoras de Escritorio 400,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Computadoras Portátiles 150,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00    Impresoras y Escáner 200,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Otros Equipos Informáticos 200,000.00

1,500,000.00 0.00 17,200,129.63Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

17,200,129.63

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

6,516,487.56 565,187.35 5,951,300.216,516,487.56

3,233,279.39 244,767.78 2,988,511.61Amortización Préstamos del 
Sector Privado

3,233,279.39

3,283,208.17 320,419.57 2,962,788.60Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

3,283,208.17

195,191,614.44 8,448,505.05 212,665,552.42Total: 221,114,057.47
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